
О некоторых мерах материального стимулирования спортсменов, тренеров и 
специалистов сборных команд по олимпийским видам спорта Республики 
Казахстан

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 8 апреля 2003 года N 
335. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 22 
октября 2010 года N 1098
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 22.10.2010 N 

 (вводится в действие со дня первого официального опубликования).1098
      В целях стимулирования спортсменов, тренеров и специалистов сборных 
команд по олимпийским видам спорта республики Правительство Республики 
Казахстан постановляет:
      1 .  У с т а н о в и т ь :  
      1) спортсменам - членам сборных команд Республики Казахстан по 
олимпийским видам спорта размеры единовременных выплат по итогам 
выступлений в размере эквивалентно в тенге: 
      н а  Ч е м п и о н а т а х  м и р а :  
      за золотую медаль              -  7000 долларов США 
      за серебряную медаль           - 3500 долларов США 
      за бронзовую медаль            - 2100 долларов США; 
      н а  А з и а т с к и х  и г р а х :  
      за золотую медаль              -  3500 долларов США 
      за серебряную медаль           - 2100 долларов США 
      за бронзовую медаль            - 700 долларов США; 
      2) общую сумму единовременных выплат для тренеров и специалистов 
сборных команд Республики Казахстан по олимпийским видам спорта, 
обеспечивших подготовку спортсменов-победителей и призеров в размере 
э к в и в а л е н т н о  в  т е н г е :  
      н а  Ч е м п и о н а т а х  м и р а :  
      за золотую медаль              -  3000 долларов США 
      за серебряную медаль           - 2100 долларов США 
      за бронзовую медаль            - 900 долларов США; 
      н а  А з и а т с к и х  и г р а х :  



      за золотую медаль              -  1500 долларов США 
      за серебряную медаль           - 900 долларов США 
      за бронзовую медаль            - 500 долларов США.
      2. Единовременные выплаты по итогам выступлений на Чемпионатах мира, 
Азиатских играх производятся в пределах средств республиканского бюджета на 
соответствующий год, предусматриваемых Агентству Республики Казахстан по 
туризму и спорту.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


